INDICAÇÃO  Nº    307⁄2007
EMENTA: reiteração às inds.  N° 54,  172, 261 e  284⁄2006 e n°14⁄2007, instalação de um Semáforo
sonoro no Centro da Cidade.

Senhor Presidente:

Considerando que o som  irá facilitar a travessia para os deficientes visuais.

INDICO ao Sr Prefeito Municipal, Dr. João Antônio Salgado Ribeiro, na forma regimental, providências
junto ao Departamento de Transito para instalação de um Semáforo sonoro no Centro da Cidade. Esse
semáforo emite um som automaticamente,  e um outro som diferente para indicar o sinal verde e nos
últimos  5 segundos o som fica mais  acelerado informando para o deficiente  visual  que o tempo de
atravessar está acabando.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 03 de  dezembro de 2007.

VEREADOR  JOSÉ CARLOS GOMES-CAL